

NYT FRA KOMITEERNE

Breddekomiteen

Landsholdskomiteen

Komiteen for professionel fodbold

Governance- & Udviklingskomiteen



4. oktober 2019

Kære fodbold-Danmark

I DBU's nye komiteer er vi for længst i arbejdstøjet og i fuld gang med opgaverne. Nogle af os komitémedlemmer er nye, og andre har stort kendskab til DBU's virke. Men fælles for os alle er, at vi brænder for arbejdet med at udvikle fodbolden.

Vi ønsker at være en værdifuld sparringspartner for DBU's organisation og bestyrelsen de kommende to år. Men vi vil også gøre en dyd ud af hele tiden at sige vores ærlige mening og altid anbefale den vej, som vi, med vores forskellige fagligheder, mener, er den rigtige for DBU og fodbolden.

For at du løbende kan følge med i de fire komiteers arbejde, lancerer vi dette nye fælles nyhedsbrev. Det vil fremover udkomme efter hvert komité-møde, og vil gå mere i dybden end dette første introducerende nyhedsbrev.

Rigtig god læselyst.

Med venlig hilsen

Helle, Preben, Thomas og Bent.



EN DEL AF
NOGET STØRRE

Breddekomiteen – vi arbejder for bredden

Og vi gør det med skarpt fokus på hovedindsatsområderne 'Medlemmer' og 'Klubber'. Vi har den bundne opgave at udvikle en spillerudviklingsstrategi for børn og unge i samarbejde med relevante interessenter, men vi skal samtidig sikre fremdrift, når det handler om udviklingen af klubberne og tilgangen af medlemmer.

For at løfte denne brede opgave bedst muligt, har vi nedsat tre underudvalg. De er: 'Underudvalg for børnefodbold' som skal koordinere og sikre opsamling af gode initiativer på tværs af landet og udbrede dem til gavn for dansk børnefodbold. Samt et 'Underudvalg for ungdomsfodbold' og et 'Underudvalg for seniorfodbold' som skal gøre det samme på deres områder.

Breddekomiteen er:

Bent Clausen, næstformand DBU (formand)

Lars Albæk, formand DBU Bornholm (næstformand)

Bjarne Christensen, formand DBU Fyn

Christian Kofoed, formand DBU København

Diana Andersen, næstformand DBU København

Gert Lundgaard, formand DBU Lolland-Falster

Jakob Koed, formand DBU Sjælland

Ole Ladefoged, næstformand DBU Jylland

Peter Tornbo, bestyrelsesmedlem, DBU Jylland

Jesper Møller, formand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Thomas Christensen, formand Divisionsforeningen (bestyrelsesrepræsentant)

Bent Andersen, bestyrelsesmedlem Kvindedivisionsforeningen

Landsholdskomiteen – vi skal have konkurrencedygtige landshold

I Landsholdskomiteen er det vores primære opgave at sikre, at DBU – for både herrer og kvinder – er internationalt konkurrencedygtige på landsholdsniveau, målt på kompetencer, set-up og matchning. Vi ser os selv som en sparringspartner for DBU. En sparringspartner der kan se tingene udefra, stille spørgsmål og måske anskue tingene fra nye vinkler, når det handler om at skabe store landsholdsresultater i dag, i morgen men også om både fem og 10 år.

Vi tager alle emner op, der er en del af landsholdsarbejdet. Talentudvikling, DBU's U- og Talenthold, talentudviklingsstrategi for dansk U-landsholdsfodbold på kvinde- og herresiden og hele setuppet, der relaterer sig til at spille og skabe resultater #ForDanmark.

Vi har her i starten koncentreret os om at sætte os grundigt ind i setuppet og strategierne for landsholdsarbejdet samt at afklare vores mandat tydeligere.

Læs nyheder fra Landsholdskomiteen [her](#)

Landsholdskomiteen er:

Preben Elkjær, fhv. landsholdsspiller (formand)

Benny Olsen, bestyrelsesmedlem Parken Sport og Entertainment (næstformand)

Lars Jacobsen, fhv. landsholdsspiller

Lykke Friis, tidligere minister

Marianne Løth Pedersen, fhv. landsholdsspiller

Ebbe Sand, fhv. landsholdsspiller

Jesper Møller, formand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Lisbet Kolding, fhv. landsholdsspiller (observatør Kvindedivisionsforeningen)

Niels Kruse (observatør Divisionsforeningen)

Komiteen for professionel fodbold

Vores komité er sat i verden for at arbejde for dansk eliteklubfodbolds interesser. Det betyder konkret, at vi arbejder på at styrke udviklingsmiljøer, matchning i talentudviklingen, nationalt såvel som internationalt og ikke mindst videns- og kompetenceudviklingen i elitemiljøerne.

Vi er i fuld gang. Vi har nedsat et 'Talentudvalg – drenge', som skal sikre talentudviklings tiltag, som for eksempel udvikling af drengelicenssystemet, udarbejde projektforslag, samle og videregive viden om talentudvikling. Udvalget skal have diversitet i sammensætningen og bestå af fagligt kompetente personer fra klubber og eksterne fagfolk.

Komiteen for professionel fodbold er:

Thomas Christensen, næstformand i DBU og formand Divisionsforeningen (formand)

Torben Oldenborg, næstformand Divisionsforeningen (næstformand)

Allan Gaarde, sportsdirektør AaB

Daniel Rommedahl, direktør for bl.a. 'international affairs' FCK

Per Rud, sportsdirektør HB Køge

Søren Kristensen, direktør i FC Nordsjælland

Jesper Møller, formand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Bent Clausen, næstformand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Lars Albæk, formand DBU Bornholm

Jakob Koed, formand DBU Sjælland

Kim Kjærhus, formand for Kvindedivisionsforeningen

Governance- og Udviklingskomiteen – vi vil udfordre

Hvis DBU ønsker at være 'En Del af Noget Større', skal DBU's bestyrelse udfordres og

løbende holdes til ansvar. Det er blandt andet vores opgave. Vi mener, at diversitet, gennemsigtighed og good governance i det hele taget skal kendetegne fremtidens DBU, og vi vil løbende holde øje med, om bestyrelsen tager de nødvendige skridt i den retning.

Vi ønsker aktivt at bidrage med sparring og input til bestyrelsen på aktuelle emner. Det gælder for eksempel det kommende arbejde med DBU's strategi. Og vi ønsker at gøre brug af både national og international ekstern viden for at styrke og kvalificere vores arbejde.

På hvert møde vil vi konkret drøfte et til to temaer, hvorefter vi vil aflevere anbefalinger til DBU's bestyrelse om det enkelte tema. Det kan for eksempel være temaer som matchfixing, menneskerettigheder, diversitet eller fodboldmedicin. Netop fodboldmedicin bliver genstand for arbejdet i et underudvalg, som vores komité nedsætter. Herudover har vi også besluttet at nedsætte et etisk udvalg og et udvalg, der skal udbygge samarbejdet med kommuner, regioner, skoler m.v.

Læs nyheder fra Governance- og Udviklingskomiteen [her](#)

Governance- og Udviklingskomiteen er:

Formand: Helle Thorning-Schmidt, fhv. statsminister

Næstformand: Jørn Hedengran, DBU Sjælland

Per Larsen, fhv. formand, Fodboldens Ethiske Råd

Christian Barrett, Formand, Brøndbyernes IF

Kaj Johansen, næstformand, DBU Fyn

Birgitte Ladefoged, VP, Danfoss

Peter Tornbo, DBU Bestyrelsesmedlem